
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

АКУЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 
 

30 декабря 2020года                                                                                  № 62-1-1 
 
О бюджете Акулиновского сельского поселения  
муниципального района «Борисовский район»  
Белгородской области на 2021 год и плановый  
период 2022 и 2023 годов 
 
Руководствуясь Законом Белгородской области «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в 

соответствии с общими принципами бюджетного законодательства Российской Федерации, 

 
 земское собрание Акулиновского сельского поселения муниципального района  «Борисовский район» Белгородской области решило: 

1. Утвердить бюджет Акулиновского сельского поселения на 2021 год по доходам в сумме 4401,0 тыс. рублей и расходам в сумме 

4401,0 тыс. рублей и  плановый период 2022 и 2023 годов (2022 год – 4422,0 тыс. рублей; 2022 год – 4569,0 тыс. рублей.), в том числе 
условно утвержденные расходы на 2022 год в сумме 105,3 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 217,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники доходов и иных поступлений в бюджет поселения  за главными администраторами доходов и иных 

поступлений в бюджет Акулиновского поселения в 2021 году и плановый период 2022 и 2023 годов – органов местного 
самоуправления поселения  согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 Утвердить перечень администраторов доходов и иных поступлений в бюджет Акулиновского сельского поселения в 2021 году и 

плановый период 2022 и 2023 годов – территориальных органов Федеральных органов исполнительной власти, органов местного 
самоуправления Борисовского района согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

3. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2021 году и плановый период 2022 и 2023 годов, формируются в 

соответствии с законодательством  Российской Федерации, а также по нормативам зачисления отдельных видов налоговых и 
неналоговых поступлений в бюджет Акулиновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению №3 к настоящему Решению. 

4. В случае изменения в 2021 году и плановом периоде  2022 и 2023 годов состава и (или) функций главных администраторов доходов, 
администрация Акулиновского сельского поселения вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении 

кодов классификации доходов бюджетов поселения, вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов поселений Борисовского района. 
5. Учесть в бюджете поселения на 2021 год и плановом периоде 2022 и 2023 годов поступления доходов по основным источникам в 

объеме согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

6. Установить, что средства, полученные казенными, бюджетными учреждениями, находящимися в ведении сельского поселения и 
финансируемыми за счет средств местного бюджета, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат 

отражению в доходах бюджета поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по 
Белгородской области, в УФБП Борисовского района и расходуются бюджетными учреждениями  поселения в соответствии с 

бюджетными сметами. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов по 
разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №5 к 

настоящему Решению. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения согласно приложению №6 к настоящему Решению. 
Утвердить перечень получателей средств бюджета поселения согласно приложению №7 к настоящему Решению. 

 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению №8 к настоящему Решению. 

9. Установить размер резервного фонда администрации Акулиновского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов в сумме 121 тыс. рублей (2022 год - 121,0 тыс. рублей; 2023 год – 121,0 тыс. рублей). 
10. Установить, что заключение и оплата казенными, бюджетными учреждениями поселения и органами местного самоуправления, 

муниципальным органом муниципальных контрактов и договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского 

поселения, производится в пределах по кодам классификации расходов лимитов бюджетных обязательств  с учетом принятых и 
неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые 

бюджетными учреждениями поселения и органами местного самоуправления сельского поселения сверх утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2021 год. 

Договор, заключенный казенным, бюджетным учреждением поселения или органом местного самоуправления сельского поселения с 

нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышение обязательства бюджета поселения, подлежат 
признанию недействительными по иску администрации сельского поселения. 

11. Органы местного самоуправления сельского поселения не вправе принимать в 2021 году  решения по увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления  сельского поселения. 

12. Установить, что исполнение бюджета поселения осуществляется администрацией сельского поселения с использованием лицевых 

счетов бюджетных средств, открытых в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, в УФБП Борисовского 
района. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется в Управления Федерального казначейства по 

Белгородской области. 
13. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за 

счет средств местного бюджета на 2021 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения или при сокращении расходов по конкретным 
статьям бюджета поселения на 2021 год,  а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 



В случае, если реализация правового акта не в полной мере обеспечена источниками финансирования в бюджет поселения, такой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2021 год. 

14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 
15. Обнародовать настоящее Решение в течение трех дней со дня его принятия. 

Глава Акулиновского 
сельского поселения                                                                                                                                               Ю.Н. Баев 
С полным текстом данного решения можно ознакомиться на сайте Акулиновского сельского поселения по адресу: 

http://akulinovka.borisovka.info/ в сети интернет. 


